АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2025 № 253

д. Заневка

О подготовке и проведении в Заневском городском поселении

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

муниципального этнокультурного фестиваля «Русская душа»

           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Уставом Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, в целях организации

досуга населения, духовного, эстетического и патриотического воспитания

молодого поколения и формирования уважения к историческому прошлому

родного поселения, создания условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории поселения, социальной и культурной

адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических)

конфликтов,  администрация Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Организовать в Заневском городском поселении Всеволожского

муниципального района Ленинградской области 13.04.2025 муниципальный

этнокультурный фестиваль «Русская душа» (далее – Фестиваль).

          2. Утвердить состав рабочей группы по организации проведения

Фестиваля согласно приложению № 1.

          3. Утвердить план по проведению Фестиваля согласно

приложению № 2.

         4. Начальнику сектора по развитию культуры, спорта и молодежной

политике Бойковой Н.В. организовать работу по подготовке и проведению

Фестиваля.

          5.  Директору АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедевой Е. Н:

          организовать проведение 13.04.2025 в Заневском городском

поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2

Фестиваля   согласно утвержденному плану в соответствии с приложением

№ 1;

 организовать украшение места проведения Фестиваля.

         6. Директору МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В.:

         подготовить площадку проведения Фестиваля;

         организовать прием коллективов участников Фестиваля.

  7. Главному специалисту отдела дорожного хозяйства и

благоустройства Тимофеевой В.В., директору МКУ «ЦОУ» Панфилову Р.С.

организовать уборку прилегающей территории до и после проведения

Фестиваля.

 8. Начальнику отдела ГОЧС и безопасности администрации

Хрусталеву А.А.:

  направить уведомление в УМВД России по Всеволожскому району

для согласования проведения массовых праздничных мероприятий

Фестиваля на территории поселения и оказания содействия в обеспечении

охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения во

время проведения Фестиваля в соответствии с утвержденным планом

проведения Фестиваля;

организовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и

здоровья участников Фестиваля;

обеспечить дежурство бригады скорой помощи на мероприятиях

Фестиваля;

 обеспечить дежурство добровольной народной дружины на

мероприятиях Фестиваля.

 9. Начальнику отдела по организационным и общим вопросам

администрации Изместьевой М.В., начальнику сектора по взаимодействию

с общественностью администрации Резниковой Е.В. обеспечить участие в

праздничных мероприятиях представителей общественных объединений,

организаций, учреждений.

10.  Директору МКУ «ЦОУ» Панфилову Р. С. разработать и

представить на утверждение рабочей группы схему размещения

функциональных зон Фестиваля.

 11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.

 12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

 13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по безопасности и социальному

развитию Бенера И.А.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                        О.В. Гришко

http://www.zanevkaorg.ru/

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 04.04.2025 № 253

Состав рабочей группы по организации проведения

в Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района

Ленинградской области 13.04.2025 муниципального этнокультурного

фестиваля «Русская душа»

Председатель рабочей группы:

Бенера Ирина Александровна – заместитель главы администрации по

безопасности и социальному развитию.

Члены рабочей группы:

Бойкова Нонна Викторовна - начальник сектора по развитию

культуры, спорта и молодежной политики;

Изместьева Мария Владимировна – начальник отдела по

организационным и общим вопросам администрации;

Тимофеева Валентина Вячеславовна – главный специалист отдела

дорожного хозяйства и благоустройства администрации;

Резникова Екатерина Викторовна – начальник сектора по

взаимодействию с общественностью администрации;

Хрусталев Артур Александрович – начальник отдела ГОЧС и

безопасности;

Панфилов Роман Сергеевич – директор МКУ «ЦОУ»;

Семашко Кира Сергеевна – начальник отдела контроля и развития

потребительского рынка МКУ «ЦОУ»;

Лебедева Елена Николаевна – директор АМУ «КДЦ «Заневский»;

Агрон Елена Владимировна – директор МБУ «ЦФКиС «Заневский»;

Голованова Елена Юрьевна – директор МБУ «Редакция газеты

«Заневский Вестник».

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 04.04.2025 № 253

План

по проведения в Заневском городском поселении Всеволожского

муниципального района Ленинградской области 13.04.2025

муниципального этнокультурного фестиваля «Русская душа»

№ Наименование

мероприятия

Фактический

адрес

проведения

Фестиваля

ФИО

организатора

Фестиваля,

контактный

телефон

Время, дата,

проведения

Фестиваля

1 Муниципальный

этнокультурный

фестиваль

«Русская душа»

гп. Янино-1,

ул. Новая д.19

Лебедева Е.Н.

8-813-70-78-458

13.04.2025

12:00-14:00